
1 
 

Comune di Verona 
Sessione ordinaria di Consiglio Comunale 

Proposta di Deliberazione N.  61/2025 dell’ODG 
 

ORGANI ISTITUZIONALI, ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E PROMOZIONE 
DELLA LEGALITA' 

 
 

 
 

 
 
Oggetto: CONSIGLIO COMUNALE – APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE 

CONSILIARI – PRIMA SESSIONE ORDINARIA PERIODO GIUGNO-LUGLIO 
2025. 

 
 
 
 
Signori/e Consiglieri/e, 
 
sono stati predisposti i verbali delle sedute consiliari svoltesi, secondo le modalità indicate 
dall’art. 29 bis del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, nel corso della prima 
sessione ordinaria periodo giugno-luglio 2025 e precisamente: 

- 05 giugno 2025, PG n. 212979 del 10/06/2025; 
- 12 giugno 2025, PG n. 228450 del 19/06/2025; 
- 03 luglio 2025, PG n. 260912 del 15/07/2025; 
- 10 luglio 2025, PG n. 261213 del 15/07/2025; 
- 17 luglio 2025, PG n. 272651 del 22/07/2025; 
- 24 luglio 2025, PG n. 276831 del 25/07/2025; 
- 29 luglio 2025, PG n. 289946 del 05/08/2025 (Consiglio Straordinario – art. 39, comma 

2, del D.Lgs. n. 267/2000); 
- 31 luglio 2025, PG n. 290018 del 05/08/2025; 
 

per cui è necessario procedere alla loro approvazione da parte dell’organo consiliare, ai 
sensi dell’art. 58, comma 1, del Regolamento del Consiglio Comunale. 
 
Tali verbali, a disposizione dei signori Consiglieri e delle signore Consigliere unitamente alla 
relativa documentazione conservata agli atti del Servizio Segreteria del Consiglio, sono stati 
redatti secondo le prescrizioni contenute negli artt. 29 bis, 57 e 58 del vigente Regolamento 
consiliare e contengono il nome dei Consiglieri e delle Consigliere presenti (in aula o da 
remoto) ed assenti e di quelli intervenuti nella discussione, il testo di interrogazioni, 
interpellanze, mozioni, ordini del giorno, proposte di deliberazione e relativi emendamenti 
trattati nelle singole sedute, nonché i risultati delle votazioni effettuate. 
 
Gli interventi dei vari Consiglieri e Consigliere sono invece integralmente registrati su nastri 
magnetici o supporti digitali singolarmente numerati e controfirmati dal Segretario Generale, 
depositati presso il suddetto Servizio per formare parte integrante dei verbali stessi. 
 
Ciò premesso, si sottopone all'approvazione del Consiglio Comunale il seguente schema di 
deliberazione. 



2 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visti gli artt. 57 e 58 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 
Preso atto dell’allegato parere tecnico, espresso dalla Dirigente proponente sulla proposta 
di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare i verbali delle sedute del Consiglio Comunale che hanno avuto luogo nella 
prima sessione ordinaria periodo giugno-luglio 2025 e precisamente: 05 – 12 giugno 2025; 
03 – 10 – 17 – 24 – 29 – 31 luglio 2025. 
 
La Dirigente responsabile della Direzione Organi Istituzionali, Anticorruzione, Trasparenza 
e Promozione della Legalità, proponente, provvederà all’esecuzione. 
 
Agosto 2025 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
Stefano Vallani 

 



 

 
ORGANI ISTITUZIONALI, ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E PROMOZIONE DELLA LEGALITA' 
 
FIRMATARIO: CATERINA MARIA SABRINA PECORA  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
ATTO AD INIZIATIVA CONSILIARE N 61 del 28 agosto 2025 
 
OGGETTO: CONSIGLIO COMUNALE – APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE 
CONSILIARI – PRIMA SESSIONE ORDINARIA PERIODO GIUGNO-LUGLIO 2025. 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica relativamente alla proposta in oggetto. 
 
 
 
Data 28/08/2025 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente del Settore 
CATERINA MARIA SABRINA 
PECORA 

       
 


